
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 78 DEL 02/07/2020 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI CONVOCATO PER IL 

GIORNO 07 LUGLIO 2020 

 

L’anno 2020 addì 2 del mese di Luglio  alle ore 12.00, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 25/06/2020, 

prot. n. 2821; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.2391/48 del 13 ottobre 

2015, pervenuto al protocollo consortile in data 14.10.2015 al n.4852, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e 

s.m.i. è stato disposto l'insediamento del Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2015-2020 decorrenti 

dall'emanazione del medesimo Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 27/10/2015, in data 07/04/2017, 

28/06/2019 ed in data 29/11/2019, relativi all'elezione del Presidente e dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione dell'Ente; 

VISTO l'art.9 dello Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 

Revisori dell'Ente: 

 

Nominativo Carica Presente Assente 

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carzedda Marco Vice Presidente X  

Ferranti Stefano Cons. Del C.D.A. X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Mele Antonio Presidente Collegio Revisori  X 

Loi Antonio Componente Collegio dei Revisori X  

Solinas Giuseppe Graziano Componente Collegio dei Revisori  X 

 

 

Il Presidente, ACCERTATA la validità della seduta, dichiara aperta la riunione. 

Partecipa il Direttore Generale ing. Antonio Madau. 

Partecipa la Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta. 

 

 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

02
92

0



 1 

 

 

PREMESSO che, con  Decreto dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.2391/48 del 13 

ottobre 2015, pervenuto al protocollo consortile in data 14.10.2015 al n.4852, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 

e s.m.i. è stato disposto l'insediamento del Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2015-2020 decorrente 

dall'emanazione del medesimo Decreto e sono stati contestualmente proclamati gli eletti; 

VISTO l'art. 21, comma 2 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. ‘Legge-quadro in materia di Consorzi di bonifica’ che stabilisce 

che il Consiglio dei Delegati resti in carica per cinque anni, decorrenti dalla data di insediamento; 

VISTO l'art. 5, comma 4, del vigente Statuto consortile che dispone che l'Assemblea dei consorziati, convocata almeno  

novanta giorni prima della scadenza naturale del mandato, elegge i componenti del Consiglio dei Delegati; 

VISTO l'art. 17, comma 1, del vigente Statuto consortile che dispone che l'Assemblea dei consorziati sia convocata dal 

Consiglio dei Delegati con apposita deliberazione, almeno novanta giorni prima della scadenza del mandato; 

VISTO l'art. 6, comma 3, del vigente Statuto consortile che dispone che il Consiglio dei Delegati sia convocato dal 

Presidente, previa deliberazione in tal senso del Consiglio di Amministrazione;  

DATO ATTO che: 

- il Consiglio dei Delegati deve provvedere alla convocazione dell'Assemblea dei l'Assemblea dei consorziati, almeno 

novanta giorni prima della scadenza naturale del mandato,  ossia entro la data del 13 ottobre 2020; 

- il Consiglio dei Delegati deve essere convocato dal Presidente, previa deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione;  

RICHIAMATA la propria deliberazione n.77 del 24/06/2020 con la quale è disposta la convocazione Consiglio dei 

Delegati dell’Ente per il giorno 07 luglio 2020, con il seguente ordine del giorno: 

1. Riaccertamento dei residui attivi e passivi a tutto il 31/12/2019; 

2.  Rendiconto di gestione dell'esercizio 2019; 

3. Applicazione avanzo di amministrazione 2019; 

4. Variazione n.1 al Bilancio di Previsione esercizio 2020; 

5.  Modifica Programma biennale degli acquisti di  forniture e servizi 2019-2020; 

6. Modifica Programma triennale lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale. 

RITENUTO necessario ed opportuno - al fine di dare avvio al procedimento elettorale per il rinnovo degli Organi del 

Consorzio nei termini previsti -  integrare il predetto ordine del giorno con l'inserimento del seguente punto: 

- 7  "Convocazione Assemblea dei consorziati per elezione componenti Consiglio dei Delegati"; 

VISTO l'art.9 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) di integrare l'ordine del giorno del Consiglio dei Delegati già convocato dal Presidente, previa deliberazione di 

questo Consiglio di Amministrazione n. 77 del 24/06/2020, per il giorno 07 luglio 2020, alle ore 9:00 in prima 

convocazione e, in caso di seduta deserta, alle ore 10:30 in seconda convocazione, con il seguente, ulteriore   punto 

all’ordine del giorno: 

- 7  "Convocazione Assemblea dei consorziati per elezione componenti Consiglio dei Delegati"; 

2) di  dare atto che, a seguito di detta integrazione, l'ordine del giorno del Consiglio dei delegati convocato per il 

giorno 07/07/2020 è in seguente: 

1. Riaccertamento dei residui attivi e passivi a tutto il 31/12/2019; 

2.  Rendiconto di gestione dell'esercizio 2019; 

3. Applicazione avanzo di amministrazione 2019; 

4. Variazione n.1 al Bilancio di Previsione esercizio 2020; 

5.  Modifica Programma biennale degli acquisti di  forniture e servizi 2019-2020; 

6. Modifica Programma triennale lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale; 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

02
92

0



 2 

 

7. Convocazione Assemblea dei consorziati per elezione componenti Consiglio dei Delegati. 

 

3) di pubblicare all'albo consortile la presente delibera ai sensi dell'art.35 della L.R. n.6/2008 e s.m.i..  

 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

02
92

0



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici 

giorni consecutivi a partire dal 02/07/2020 

  

 

Il Funzionario Delegato 

f.to Dott.ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 Il Funzionario Delegato 

Dott.ssa Santina Sini 

 

C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

02
92

0


